

Svar på interpellation angående marin nationalpark

Peter Bylund (MP) har i en interpellation ställt frågor om läget kring en marin nationalpark i Stockholms skärgård.

Alliansen i Tyresö är positiv till att marina nationalparker inrättas i Stockholms skärgård. Detta för att ytterligare sätta fokus på och skydda oexploaterad, representativ samt biologiskt värdefull marin miljö, som inte sällan redan i dag till stora delar består av områden avsatta som naturreservat. Nämndö skärgård i Haninge är ett sådant extra skyddsvärt område som tillsammans med Sankt Annas skärgård i Söderköping, Östergötland, länge pekats ut och varit föreslagna som Östersjöns första marina nationalparker. Sedan 2009 finns som bekant Kosterhavets nationalpark på västkusten.

Förslaget om att Nämndö skärgård ska bli marin nationalpark kom i Naturvårdsverkets nationalparksplan från 2008. Det finns många som tycker detta är ett bra och positivt förslag. Miljöpartiet i Tyresö skrev i en motion 2010 att Tyresö kommun ska verka för att arbetet med minst en marin nationalpark i Stockholms skärgård påbörjas före utgången av 2011 den motionen bifölls i bred enighet. Tyresö kommun har baserat på det beslutet informerat om vårt ställningstagande och tagit upp frågan till dialog med berörda parter så som Naturvårdsverket; Länsstyrelsen, Landstinget, Skärgårdsstiftelsen och våra grannkommuner. Men nationalparkerna är ett statligt åtagande och här kan jag bara beklaga att vi inte har nått ända fram. Det som verkar vara den direkta bromsklossen just nu för de marina nationalparkerna är att Länsstyrelserna har ett visst motstånd från boende och Skärgårdsstiftelsen.

Det senaste beskedet är att en genomförandeplaneringslista är på gång för nationalparkerna och den kommer gå upp till generaldirektören på verket före nyår för beslut om vilka nationalparksarbeten som ska bildas fram till år 2020. Då kommer också en lägesrapport om respektive nationalparksförslag, däribland Nämndö skärgård.

Fredrik Sawestahl (M)
Kommunstyrelsens ordförande

Tyresö kommun

Kommunstyrelsens ordförande

135 81 Tyresö

08-5782 91 00 • Fax 08-798 95 94

Besöksadress Marknadsgränd 2

www.tyreso.se

tyresö kommun

